Concerning
 the force and
 power of
 numbers

Concerning
 the act and
 operation of
 numbers

imaginatione intuentis. Opus uero est eiusdem animi motus purissi-
 mos numeros quos in se ipso considerat phantasiis ueluti quibusdam
 corporibus increasatos memoriae commendantis ibique eos ordinantis 658A
 eorumque rationes facilius tractantis forasque quibusdam signis
 corporalium sensuum significatos in aliorum notitiam tradentis. [Et 5
 ne me existimes uelle suadere ipsos numeros ab intellectu uel
 ratione multiplicari [et creari]² et non ab ipso omnium conditore
 multiplicatore ordinatore. Si enim ab ullo creato intellectu
 multiplicationem suam numeri primum paterentur non eis diuina et
 ineffabilis immutabilitas et armonia rationum inesset. Proinde non 10
 ideo intellectus intellectuales numeros creare putandus est quia in se
 ipsos contemplatur—ab uno autem creatore omnium in intellectibus
 siue humanis siue angelicis fieri credendum est, a quo etiam in
 monade aeternaliter substituti sunt—per intellectus uero in notionem 658B
 descendunt.] Nam quemadmodum, ut exemplo utamur, consilium 16
 quoddam seu qualiscunque ars naturalis dum in secretissimis intelle-
 ctualis naturae sinibus continetur simul est et unum quoddam simplex
 sine partibus seu diuisionibus sine quantitate seu qualitate sine loco
 sine tempore et omnino omnibus accidentibus absolutum ac uix soli
 intellectui cognitum—non enim intellectus naturalium artium factor 20
 est sed inuentor, non [tamen] extra se sed intra se eas inuenit—, dum
 uero ipsa ars ab archanis suis in quibus simul est in animo in quo
 est in rationem intelligibili progressionem incipit descendere mox
 paulatim suas occultas regulas apertis diuisionibus atque differentiis 25
 inchoat aperire, adhuc tamen purissimas omnique imaginatione 658C
 alienas—et haec processio prima artis ab ipsa scientia in qua primitus
 subsistit per intellectum in rationem ipsius intellectus actu perficitur:
 omne siquidem quod ex secretis naturae in rationem prouenit per
 intellectus actionem accedit—, iterum autem ueluti secundo descensu
 eadem ars ex ratione in memoriam descendens paulatim apertius in 30
 phantasiis ueluti in quibusdam formis se ipsam luculentius declarat,
 tertio uero descensu ad corporales sensus defunditur ubi *sensibili-*
bus signis uirtutem suam per genera et species omnesque diuisiones
 suas et subdivisiones et partitiones exerit—ita intellectuales numeri
 ex monade se defundunt ut in animo quodam modo splendescant, 35
 deinde ex animo in rationem profluentes apertius se patefaciunt, mox 658D
 de ratione in memoriam decurrentes phantasticas ex ipsius memoriae